
                                      令和 5年 11月 10日 

会 員 各 位 

公社）高知県理学療法士協会 

会員区活動部部長 金岡 寛起 

幡 多 区 域 区 長 北川 了三 

後援  日本神経理学療法学会 

 

令和 5年度 第 2回幡多区域ブロック研修会の開催について（ご案内） 

 

拝啓 

 会員の皆様におかれましては、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、高知県理学療法士協会会員区活動部幡多区域では、会員の研鑽を目的として、令和 5年度第 2回

ブロック研修会を下記のとおり開催することとなりました。今回は、「脳卒中片麻痺患者の下肢装具の利

活用−複数施設の症例提示−」と題して複数施設の講師による座談形式の研修会を企画致しました。 

 皆様お誘い合わせの上、ご参加いただきますようご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

日 時：令和 6年 1月 22日 19:00～20:30（受付 18:30～）  

様 式：Zoomによるオンライン研修 

テ ー マ：「脳卒中片麻痺患者の下肢装具の利活用 −複数施設の症例提示−」 

講 師：濵田 将吾 会員（竹本病院）、門脇 一弘 会員（近森リハビリテーション病院） 

渡邊 家泰 会員（土佐リハビリテーションカレッジ） 

参 加 費：（県内会員）無料、（県外会員）1,500円、（非会員）9,000円 

履修ポイント：研修会受講により以下のいずれかのポイントが付与されます。 

・認定／専門理学療法士更新に関わる点数 1.5点 

・カリキュラムコード「 37 臨床問題解決のプロセス 」 1.5ポイント 

定 員：80名  

申込方法：日本理学療法士協会マイページもしくは JPTA アプリよりお申し込みください。 

（セミナー番号：118972） 

申込期間：令和 5年 11月 10日～令和 6年 1月 10日 

備 考：※決済完了後のキャンセル・二重登録のお取消し及びご返金は理由の如何に関わら 

ずお受けいたしかねますので、十分にご注意ください。 

※発信側の通信環境は十分整えて配信予定です。尚、「zoom」の設定に関するお問い

合わせ、当日の「視聴できない」「画面が止まってしまった」等のお問い合わせに

ついては一切応じられませんので予めご了承ください。 

※履修ポイント申請には協会アプリを使用します。事前の登録をお願いいたします。 

※研修会開始時刻を過ぎての入室、終了前の退室は受講認定が行えませんので、余  

裕をもって入室いただきますようお願いいたします。 

                                          以上 

 ≪問合せ先≫高知県理学療法士協会会員区活動部 幡多区域区長 北川 了三 

E-mail：kaiinku_hata@kopta.net 


